Der Christliche Verein Junger Menschen Joel e.V. (CVJM Joel e.V.) sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt

ein/e SozialpädagogIn oder ErzieherIn oder adäquat vergleichbarer staatlicher Abschluss



als MitarbeiterIn im "Jugendzentrum Boxenstop" in Plauen/Sachsen. (eine Einrichtung des CVJM Joel e.V. für Offene Kinder- und Jugendarbeit)

Stellenumfang 90 % - 35h

Als Trägerverein stehen wir in Plauen (Kreisstadt im Vogtlandkreis/Sachsen) für eine christlich geprägte Kinder- und Jugendarbeit. Das "Jugendzentrum Boxenstop" liegt in dem Plattenbaugebiet Chrieschwitz und ist eine Einrichtung, der Sozialdiakonischen Offenen Kinder- und Jugendarbeit. In einem anderen Stadtteil Plauens betreiben wir den "Kinder- und Teenietreff Preißelpöhl" und in einem Nachbarort von Plauen ein Freizeithaus – die "Wiesenburg".

Wir wünschen uns einen Menschen, mit

- einer lebendigen Beziehung zu Jesus Christus, der Freude daran hat, Kinder und Jugendliche zu einem Leben mit Gott einzuladen,
- Leitungseigenschaften,
- Fähigkeit, Verantwortung wahrzunehmen und zu tragen,
- Initiative und Einsatzbereitschaft,
- Kreativität und Mut eigene Schwerpunkte zu setzen und Neues auszuprobieren,
- Team- und Konfliktfähigkeit,
- wertschätzender Kommunikation,
- Organisationsfähigkeit,
- Führerschein Klasse B.

Aufgabenfelder:

- Umsetzung der Leitziele der Sozialdiakonischen Offenen Kinder- und Jugendarbeit
- pädagogisch inhaltliche Verantwortung für den Arbeitsbereich in der Einrichtung
- fachliche Anleitung aller nachgeordneten Mitarbeiter/innen, Praktikanten, FSJ/BFDler
- Kommunikation mit den verschiedenen Akteuren
- Partizipation der Kinder und Jugendlichen bei der Umsetzung der Arbeit
- Zusammenarbeit innerhalb der Leitungsstruktur des Gesamtvereines
- Mitarbeit und Vernetzung mit anderen Akteuren im Sozialraum

Wir bieten:

- ein engagiertes Mitarbeiterteam im Jugendzentrum und dem Gesamtverein
- Mithilfe und Unterstützung bei der Wohnungssuche durch den Trägerverein
- Tarif TVÖD

Kontakt:

Jens Illus Müller, CVJM Joel e.V., Chamissostraße 36, 08525 Plauen Email: info@cvjm-joel.de (www.cvjm-joel.de)

Die Stelle ist unbefristet.